
 
 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 - 0963/253017 – Fax 0963/253645 – P.IVA 01532380795 

 

ORDINANZA Nr.  267/2021 
 

Prot. n.   7007    del  23/120/2021    

 

 

Oggetto: Misure profilattiche contro la diffusione del COVID -19 (Art. 50 del 

D.lgs.267/2000) -  Quarantena con sorveglianza attiva. Revoca Ordinanza n. 243 

del 16/12/2021
 

IL SINDACO 

 
Visto il D.L 23/02/2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID -19, pubblicato sulla G.U. n. 45 del 23/02/2020 e i 

successivi provvedimenti attuati di natura normativa e amministrativa; Visti i Decreti della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020 e del 09/03/2020 recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus COVID – 19 sull’intero territorio nazionale;  

 

Viste le ordinanze del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 27/02/2020, n. 3 del 08/03/2020 e 

n. 60 del 12/08/2020 relative alle misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 emesse ai sensi dell’art. 32 comma 3 della legge 23 dicembre 1978 n. 

833 in materia di igiene e sanità pubblica;  

 

Richiamato, in particolare, il punto 4 dell’Ordinanza n. 3 dell’8 marzo 2020, ai sensi del quale “i 

Dipartimenti di Prevenzione comunicano al Sindaco, quale autorità sanitaria locale, la prescrizione 

di quarantena obbligatoria presso il domicilio dei singoli soggetti interessati per l’emanazione del 

provvedimento di competenza”;  

 

Considerato che il Sindaco, in qualità di autorità sanitaria territorialmente competente, su proposta 

del Dipartimento di Prevenzione, è competente all’adozione dell’ordinanza per la disposizione della 

quarantena con sorveglianza attiva per un periodo massimo di 14 giorni; 

 

Richiamata l’ordinanza 243 del 16/12/2021 del Sindaco di Questo Comune con la quale è stata 

disposta la misura della quarantena di … Omissis …, con sorveglianza attiva da parte del 

Dipartimento di Prevenzione ASP di Vibo Valentia.  

 

Vista la nota  del 23/12/2021 con la quale l’ASP “Pugliese Ciaccio “ di Catanzaro  comunica che 

sono venuti a cessare i motivi che hanno imposto la misura della quarantena di… Omissis …,  ; 

 

Visto l’art. 50, comma 5 TUEL 267/2000; 

 

REVOCA 



Per i motivi sopra richiamati l’Ordinanza n 243 del 16/12/2021 del Sindaco di Questo Comune con 

la quale è stata disposta la misura della quarantena di… Omissis …, con sorveglianza attiva da parte 

del Dipartimento di Prevenzione ASP di Vibo Valentia. 

 

 DISPONE  

 

– che la presente ordinanza:  

a) sia notificata via PEC, email ed altre forme tecnologiche a … Omissis …,  

b) sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale a cura del responsabile del servizio nel rispetto della 

normativa vigente in materia di privacy, opportunamente omissata delle parti contenenti dati 

sensibili. 

c) che i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza siano trattati in ogni fase del 

procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art. 5 e nel rispetto delle 

disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2 lett i, del D.P.R. 2016/679.  

d) sia trasmessa al Servizio Prevenzione ed Igiene dell’Azienda Sanitaria Locale di Vibo Valentia e 

alla Stazione dei Carabinieri di Maierato, ognuno per le proprie competenza; e) sia trasmessa al 

Prefetto di Vibo Valentia.  

 

AVVERTE CHE  

 - avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai 

sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

 

Maierato, lì 23/12/2021 

 

Il Sindaco  

F.to  Avv. Giuseppe RIZZELLO 

 

 

 

 

 

 
 


